ncenſibus et ſcenicis, ac munere gladiatorio. Hoc autem ante Ne-

rOnis tempora factum adfirmare dubitem DIONE enim cas-
510, ſcriptorum omnium hac in re fide digniſſimo tacente, ſoli

SVETONIO®) fidem vt habeamus, neceſſe eſt, qui, vt in an-
tecedentibus demonſtratum eſt, triplex illud ludicrum Romae
a Nerone primo introductum eſſe dicit. Sunt quidem, qui
rationibus haud ſpernendis commoti certamen a Nerone, quin-

quennio imperii eius primo exacto, habitum inter Quinquen-
nalia referre nolint, quia in perpetuum ab eo inſtitutum, a
ſequentibus quoque imperatoribus in eius honorem fuiſſet re-
Ppetitum: quod etiamſi concedam, nihilo minus tamen exinde

ſequi
I) vid. LTV. LXXXI, 0. et XXxVI, 2. n) in diſſ. hypat. P. II c. II, 6. 4.
m) vid. EVSE BII orat, in Tricen-

nal. Conſtantin. M. habita. c, 2. o) in vit. Neron. c. I2,
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ſequi mihi videtur, ante Neronem haec tria ludorum genera
in Quinquennalibuset Decennalibus celebrandis Romae non
fuiſſe inter ſe coniunctaa. Operam et laborem perdidiſſe cen-
ſendus eſſem, ſi, qui ſuerint ludi muſici, gymnici atque eque:
ftres, demo nſtratum iuiſſem, quum ROSINVS ciLANO 9)
aliique, qui de Iudis Romanorum egerunt, etiam hos explicare
non omiſerint. Illud potius notatu dignum mihi videtur,
quod ex AMMIANO MARGELLINO') adparet, triplex hoc cor-
tamen in Quinquennalibus et Decennalibus celebrandis ab
omnibus, qui haec feſta egerunt, imperatoribus, editum eſſe,
donec principes chriſtiani, manſuetioribus ſenſibus imbuti, lu-
dos illos gladiatorios, quibus multi homines aut vita aut vale-
rudine haud raro priuarentur, abrogarent, et Circenſes tan-
fum theatralesque retinerent. Antequam autem initium fie-
ret harum ſolemnitatum, ritu ſolemni et certo quodam ordine
inceſſiſſe videntur, qui ſacris faciundis et ſpectaculis edendis
occupati neceſſario adeſſe debuerunt. Nam eiſi nullusin ſcri-
ptoribus, qui antiquitates Romanas illuſtrarunt, extat locus,
èx quo pompam in Quinquennalibus et Decennalibus ſemper
vnam eandemque fuiſſe adpareat, id tamen cuiuis perſuaderi
poſſe arbitror, haec ludicra cum pompa quadam ſemper fuiſſe
coniuncta, propterea quod nunquam fere ludi ſine pompa ede-
bantur. Aecedit, quod NoRrIS IVS; YOPISCVYM?) ſecutus, De-
cennalia nouo ludorum genere et noua ſpecie pomparum a

Gallie-

3) in Antiquitat. Rom. lib. V, r) Rerum geſtar. XV, 5.
q) Abbandl. d. Romiſch. Alterthim.

Tb. II. c. N s) in vit. Gallieni e. 7.
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Gallieno celebrata eſſe adnotauit, vnde ſequitur, ante Galle-
num aliam ludorum pompam in his feſtis celebrandis fuiſſe vſi-